
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2021 
Edição nº 144 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

EXTRATO CONTRATO .......................................................................................................... 2 

ADITIVOS ............................................................................................................................ 2 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 4 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2021 
Edição nº 144 Ano X 

  

 

2  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 41 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de serviço de 
caminhão equipado com guindaste (munck) com cesto aéreo para ser utilizado na poda de árvores no 
Município de Formosa do Oeste – PR. DATA DE ABERTURA:  19/08/21, às 08:30 horas. VALOR 
MÁXIMO: 18.283,00, (dezoito mil duzentos e oitenta e três reais). DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 
06/08/2021. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para 
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do 
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 
 

DELIBERAÇÃO 
 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 144/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de Omeprazol para abastecimento da Unidade Básica de Saúde. 

 

VENCEDORES: 

 

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5.600,00  
TOTAL R$ 5.600,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 40.000 Cap Omeprazol, 

concentração: 

20 mg 

GLOBO  0,1400 5.600,0000 WERBRAN 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

 

TOTAL 5.600,00 

 

Formosa do Oeste, 05/08/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 145/2021. 

 

OBJETO: Contratação de licenças para Dosímetros do Raio X municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

PRO RAD CONSULTORES EM RÁDIO PROTEÇÃO LTDA 463,20  
TOTAL R$ 463,20 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 12 Un Dosímetros Padrão de 

Tórax 

15,3000 183,6000 PRO RAD CONSULTORES 

EM RÁDIO PROTEÇÃO 

LTDA 

1 2 12 Un Dosímetro de Tórax 15,3000 183,6000 PRO RAD CONSULTORES 

EM RÁDIO PROTEÇÃO 

LTDA 

1 3 12 Un Despesa de expedição 8,0000 96,0000 PRO RAD CONSULTORES 

EM RÁDIO PROTEÇÃO 

LTDA 

 

TOTAL 463,20 

 

Formosa do Oeste, 05/08/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO CONTRATO 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 48/2021 DATA: 04/08/21 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: TREVO PAVIMENTAÇÃO LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada pra execução de obra de 
recapeamento asfáltico na Estrada Colorado 

VALOR: 264.109,70 (duzentos e sessenta e quatro mil cento e nove reais e setenta 

centavos) 
DATA DE INICIO: 04/08/21  

VALIDADE ATÉ: 07/09/22 

PROCESSO Nº 175/2021  
MODALIDADE: Nº 3/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUN

ÇÃO 

PROGR

AMA 

DES

TIN

O 

UN

ID. 

PROJETO/A

TIVIDADE 

449051020200 666 144 26 782 1900 1 0 43 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

GUILHERME DOS SANTOS CANAPA – Assinante do contrato 

 

  

ADITIVOS 

 

 

1° TERMO ADITIVO  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 34/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 6/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 46/2021 

 

 

Pela presente ATA, de um lado o  MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 76.208.495/0001-00, 

estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato representada pelo Prefeito 

Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente 

Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF 

sob o Nº 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/nº, neste município e estado, e 

de outro lado à empresa JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 34.027.398/0001-71, com sede e foro na Rua Paula 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2021 
Edição nº 144 Ano X 

  

 

3  

 

Freitas, nº 33, na cidade de Francisco Beltrão, CEP nº 85601-750, Estado: PR, representada pelo(a) 

Senhor(a) JERUSA APARECIDA PITT BASEGIO, inscrito(a) no CPF sob nº 054.562.379-03, 

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO 

DE PREÇOS nº 6/2021, processo administrativo nº 34/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) 

empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) 

e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às 

normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 

23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme o parecer jurídico emitido em 01/06/2021 a respeito do protocolo Nº 

874/2021concede o reequilíbrio econômico e o preço do item 31 do lote 01 – CLORETO DE SÓDIO – 

passa para R$ 2,0762. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA SEXTA 

da Ata de Registro de Preços.   

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de 

pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) 

testemunhas. 

             

Formosa do Oeste, 04 agosto de 2021. 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

 

JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

JERUSA APARECIDA PITT BASEGIO 

CPF: 054.562.379-03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEXTO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 266/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019 

 

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, 

estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada 

pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, 

atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e 

inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste 

município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro lado à empresa 

IN NATURA ECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP, situado na  Rua José Sgoda, nº 408, 

Bairro Santa Gema na cidade de Colombo, Estado do  Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.017.824/0001-90, neste ato representada pelo Sr. MARCUS VINICIUS FACIN BRISOLLA, inscrito no 

RG: 7085612-3, CPF 048.028.559-04, residente e domiciliado na Rua Theóphilo Augusto Loyola 

Guimarães, nº78, Bairro Atuba, casa 02, Curitiba, PR, celebram em comum acordo o presente contrato, 

decorrente do Pregão n.º 061/2019, aplicando-se supletivamente os princípios da teoria geral dos 

contratos, as disposições de direito público e cláusulas estipuladas a seguir. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar o prazo de execução do objeto por 60 (sessenta) dias a partir 

da assinatura deste termo, conforme solicitação da contratada, com término previsto em 04 de outubro 

de 2021. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está prevista na CLÁUSULA 

DÉCIMA PRIMEIRA do contrato original. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem 

inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, 

aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na 

presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso. 

 

                   Formosa do Oeste/PR, 04 de agosto de 2021. 

                                               

                                                                      

  

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                                                                  

CONTRATADA 

IN NATUA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP 

MARCUS VINICIUS FACIN BRISOLLA 

  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2021 
Edição nº 144 Ano X 

  

 

4  

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2021 
Edição nº 144 Ano X 

  

 

5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2021 
Edição nº 144 Ano X 

  

 

6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2021 
Edição nº 144 Ano X 

  

 

7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-08-05T17:01:20-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




